



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 **Telefone: (42) 3553-8077**
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
54/2025

Data: 26/02/2025

Página: 1 / 2

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.005.00005 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT
Solicitante:	MAYCON GIROTTTO
Local de Entrega:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
Destinação:	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00.656.468.0001/39
Objeto:	Referente a aquisição de material a ser utilizado na castração de animais, cães e gatos, promovido pelo programa "meu pet bem cuidado", realizado pelo Município de Bituruna, Pr. Para 330 animais com a média de 10kg cada. Conforme centro de custo 202/2025 e meta da LDO 164.
Razão escolha do Contratado:	O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal).
Justificativa de Preço:	A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de balizamento de preços em anexo, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica.
Just. escolha de Fornecedor:	O critério para definição do escolhido foi a disponibilidade de entrega do item com urgência.
Dotações Utilizadas:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99034439-1	600,00	CPR	cefalexina 250 Mg CPR.	0,7000	420,00
2	1010286-1	12,00	FR	ALCOOL LIQUIDO 70% FR C/1 LITRO - COD. BR 0269941	6,4000	76,80
3	12013195-1	5,00	PCT	COMPRESSAS CIRURGICAS 50x45cm CAMPO OPERATORIO, ALVA, 4 CAMADAS COM CADARÇO, COM FIO RADIOPACO, 100%ALGODÃO, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, C/ 50 UNID.- COD. BR 0462497	78,0000	390,00
4	12010034-1	16,00	FRC	AGUA OXIGENADA 10 VOL FR C/1 LITRO - COD. BR 0277319	4,8000	76,80
5	99041360-1	300,00	UNI	CAMPO CIR.ESTERIL FENEST. 9,5CM NAO TECIDO 0,50X0,50M	2,3000	690,00
6	12013495-1	12,00	FRC	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% C/TENSOATIVOS FRASCO C/1 LITRO OU MAIS	14,0000	168,00
7	99034431-1	16,00	UN	cloridrato de lidocaina 2% com vasoconstritor injetavel frasco com 20 ml	5,5500	88,80
8	12013158-1	130,00	UN	EQUIPO MACRO FLEX C/ INJETOR LATERAL INFUSÃO POR GRAVIDADE - COD. BR 0386112	0,8800	114,40
9	99041362-1	16,00	UNI	Esparadrapo 10cm x 4,5 m com capa	8,8800	142,08
10	12010719-1	2,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM G C/100UND.; - LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; - APROVADA PELO INMETRO; - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO(C.A.); REGISTRO NA ANVISA - COD. BR 0269892	24,9000	49,80
11	12010319-1	2,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM M C/100UND. - LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; - APROVADA PELO INMETRO; - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO(C.A.); REGISTRO NA ANVISA - COD. BR 0342506	24,9000	49,80
12	8010104-1	6,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM P C/100UND.; - LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; - APROVADA PELO INMETRO; - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO(C.A.); REGISTRO NA ANVISA - COD. BR 0269894	24,9000	149,40
13	99041366-1	3,00	ROLO	Papel grau cirurgico 15x100 rolo com 100 mts	69,0000	207,00
14	99041367-1	3,00	ROLO	Papel grau cirurgico 30x100 rolo	121,0000	363,00
15	1010626-1	100,00	AMP	PROPOFOL 10MG/ML INJ AMP C/20ML - COD. BR 0305935	11,2000	1.120,00
16	99041368-1	100,00	FRC	Soro Fisiológico 1000 ml	10,0000	1.000,00
Preço Total:						5.105,88



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
CNPJ: 81.648.859/0001-03 null
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
54/2025

Data: 26/02/2025

Página: 2 / 2

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
------	--------	-----	-------	---------------	-------------	-------------

Solicitante: MAYCON GIROTTO:

Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 26 de Fevereiro de 2025.

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

OVZ**V0G****1KN****59R**